

(収益事業会計)

## 貸借対照表

2019年3月31日

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	37,988,864	流動負債	38,540,485
現金及び預金	25,802,771	短期借入金	32,880,000
未収入金	12,186,093	未払消費税等	5,660,485
固定資産	534,239,473	固定負債	480,040,000
有形固定資産	527,222,037	長期借入金	480,040,000
構築物	7,877,938		
機械装置	477,992,941	負債の部合計	518,580,485
土地	41,351,158	純資産の部	
無形固定資産	7,017,436	科目	金額
施設利用権	7,017,436	元入金	20,795,194
		利益剰余金	32,852,658
		繰越利益剰余金	32,852,658
		純資産の部合計	53,647,852
資産の部合計	572,228,337	負債及び純資産の部合計	572,228,337

注記 1 有形固定資産の減価償却は、定額法によっている。

2 減価償却累計額は、148,966,331円である。

3 担保に供している資産及び担保に係る債務

(1) 担保に供している資産	未収入金	12,186,093 円
(2) 担保に係る債務	短期借入金	32,880,000 円
	長期借入金	480,040,000 円
	計	512,920,000 円

4 消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。

5 純資産の各科目の変動理由及び金額は次のとおりである。

(単位 円)

科目	前期末残高	当年度変動額		当年度末残高
		事由	金額	
元入金	20,795,194	-	-	20,795,194
利益剰余金 繰越利益剰余金	32,826,286	当期純利益	26,372	32,852,658
純資産合計	53,621,480	-	26,372	53,647,852

(収益事業会計)

## 損益計算書

2018年4月1日から  
2019年3月31日まで

(単位 円)

科 目	金 額	
売上高		
売電収入	117,781,035	117,781,035
売上原価		
租税公課	4,468,242	
地代家賃	704	
保険料	212,640	
修繕費	5,391,360	
光熱水費	753,225	
減価償却費	38,860,782	49,686,953
売上総利益		68,094,082
販売費及び一般管理費		
租税公課	5,660,485	
修繕費	29,376	
支払手数料	6,696	
支払報酬料	499,864	6,196,421
営業利益		61,897,661
営業外費用		
支払利息	4,071,289	4,071,289
経常利益		57,826,372
学校会計繰入前利益		57,826,372
学校会計繰入金支出		57,800,000
税引前当期純利益		26,372
法人税、住民税及び事業税		0
当期純利益		26,372